
UCHWAŁA NR  

Rady Gminy Ciasna 

z dnia 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i 
porządku na terenie Gminy Ciasna 

Na podstawie art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2019 r., poz. 2010 ze zm. ), po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Lublińcu Rada Gminy Ciasna uchwala, 
co następuje:   

§ 1. 

W Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Ciasna stanowiący 
załącznik do uchwały Nr XVII/118/2020 Rady Gminy Ciasna z dnia 27 kwietnia 2020 w 
sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Ciasna 
wprowadza się następujące zmiany: 

1. w §  3 ust. 1 punkt 1 lit. f) otrzymuje brzmienie „bioodpady”  
2. w § 10 uchyla się ust. 1  
3. §  13 otrzymuje brzmienie: 

„1.   Właściciele nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, pozbywają się z terenu 
nieruchomości niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych w sposób 
obejmujący gromadzenie odpadów w pojemnikach opisanych w Rozdziale 3 i przekazują je 
podmiotowi odbierającemu odpady komunalne, z którym gmina ma podpisaną umowę na 
odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych albo na odbieranie odpadów 
komunalnych. 
2. Częstotliwość pozbywania się niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych 
z nieruchomości: 
1) w budynkach jednorodzinnych: 
a) w okresie od 1 kwietnia do 31 października - nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, 
b) w okresie od 1 listopada do 31 marca – nie rzadziej niż raz na cztery tygodnie, 
2) w budynkach wielolokalowych: 
a) w okresie od 1 kwietnia do 31 października - nie rzadziej niż raz na tydzień, 
b) w okresie od 1 listopada do 31 marca – nie rzadziej niż raz na cztery tygodnie 

 
3. Odpadów komunalnych pochodzących z selektywnej zbiórki należy pozbywać się zgodnie 
z następującą częstotliwością: 
1) odpady z papieru, szkła oraz zebrane łącznie odpady z tworzywa sztucznego, metalu i 
opakowania wielomateriałowe gromadzone oddzielnie w odpowiednich pojemnikach lub 
workach z folii dla budynków mieszkalnych jednorodzinnych oraz w pojemnikach do 
selektywnej zbiórki w budynkach wielolokalowych odbierane są z nieruchomości zgodnie z 
opublikowanym przez gminę harmonogramem z następującą częstotliwością:  
a) dla budynków mieszkalnych jednorodzinnych– nie rzadziej niż raz na cztery tygodnie  
b) dla budynków wielolokalowych - nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, 
2) bioodpady w budynkach mieszkalnych jednorodzinnych: 
a) w okresie od 1 kwietnia do 31 października - nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, 
b) w okresie od 1 listopada do 31 marca – nie rzadziej niż raz na cztery tygodnie, 



3) bioodpady w budynkach mieszkalnych wielolokalowych: 
a) w okresie od 1 kwietnia do 31 października - nie rzadziej niż raz na tydzień, 
b) w okresie od 1 listopada do 31 marca – nie rzadziej niż raz na cztery tygodnie. 
4) dla punktów selektywnego zbierania odpadów według potrzeb co najmniej jednak jeden 
raz w miesiącu,  
5) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte opony, odpady tekstyliów i odzieży, 
odpady budowlane i rozbiórkowe na bieżąco do punktu selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych,  
6) meble i inne odpady wielkogabarytowe co najmniej jeden raz w roku,  
7) przeterminowane leki i chemikalia, odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych 
powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych 
w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności 
igieł i strzykawek, zużyte baterie i akumulatory, odpady niebezpieczne,  na bieżąco do punktu 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych, ponadto przeterminowane leki można 
wrzucać do pojemników znajdujących się w wyznaczonych aptekach, których lista 
zamieszczona jest na stronie internetowej gminy, baterie można wrzucać do pojemników 
znajdujących się w punktach sprzedaży i placówkach oświatowych.  
4. Ustala się następującą częstotliwość usuwania odpadów komunalnych z terenów 
przeznaczonych do użytku publicznego:  
1) z koszy ulicznych co najmniej raz na tydzień, nie dopuszczając do przepełnienia 
pojemników, w razie konieczności należy zwiększyć częstotliwość usuwania odpadów, 
2) z koszy ustawianych w miejscach publicznych (nie będących koszami ulicznymi) co 
najmniej raz na tydzień, nie dopuszczając do przepełnienia pojemników, w razie konieczności 
należy zwiększyć częstotliwość usuwania odpadów, 
3) usuwanie odpadów komunalnych z cmentarzy odbywa się co najmniej jeden raz w 
miesiącu, nie dopuszczając do przepełnienia pojemników, w razie konieczności należy 
zwiększyć częstotliwość usuwania odpadów”. 
 
4. w § 17 uchyla się ust. 4. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ciasna.   

§ 3. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w 
życie z dniem 01.07.2020 r. 

 

 

 

 


